En aquet médis jorn que aquesta carta fo feyta, l'auantdeit Pey deu 
Pugou, per sin, et per los prodomes de l'auantdeita parropia, et cum compte 
de ladeita confrayria, paget audeit en Martin, recebent cum bossey de 
l'auautdeita bila et comunia : ix . libras de l'auantdeita moneda de las 
auantdeitas x. libras et x . soutz, que auen affermât en la maneyra que dit 

es; e, la demorant de las auantdeitas x. libras et x. soutz, l'auantdeit Pey 

deu Pugou, per sin, et per los prodomes de l'auantdeita parropia, et cum 

compte de l'auantdeyta confrayria, aftermet a pagar audeit en Martin o 

au portador d'aquesta carta, dintz viri. jorns après sigentz continuadament 

la data d'aquesta présent carta. E tôt so a mandat et autreyat sotz obliga

tion de sin et de totz sos bens, mobles et no mobles, on que sian. 

De lasquaus causas feitas en la maneira que deit es, l'auantdeit en Martin, 

cum bossey de l'auantdeita bila et comunia, requero min notari dejus 

escriut que de sso lo dessi e'n fessi carta; loquau l'autreiey. 

Actum fuit die et anno prescriptis : Karolo, rege Francie, régnante; 

Edwardo régnante in Ang-lia, duce Aquitanie; Arnaldo, Burdegale archi

episcopo. 

Testes sunt : Jordan de Barssac, en W . Gaucem e io Pey Torner, notari 

public deu dug-at de Guiayna, qui, a la requesta deudeit en Martin, cum 

bossey de l'auantdeita bila et comunia, aquesta présent carta recebuy et 

escriuuy, e mon senhau acostumat y pausey. 

N° CXXXII. 
25 Août 1322. 

Les receveurs des confréries de Bègles déclarent que leur paroisse doit annuellement à 
la vdle de Bordeaux, à raison du droit de Bian, la somme de 8 livres 10 sous, sur laquelle 
ils versent 105 sous, et dont ils paieront le reste dans huit jours. 

.JD. 

Carta recognitionis deu Bian pro parrochia de Bocela (1). 

ONOGUDA causa sia que, lo vu. jorn ail issent deu mes 
d'aost, anno Domini M 0 ccc m o xxu°, en la presencia de min 
notari et deus testimonis dejus escriutz, Ramon deu Bedat 
et Arnaud Gasc, de la parropia de Bocela, comptes, si cum 
dissoren, de l'auantdeita parropia, reconogoren et confesseren 
que it, per eds, et cum comptes de ladeita confrayrias, et per 

los prodomes de l'auantdeita parropia, auen affermât en las mans et per 
dauant lo saui home et discret mestre Helyas de Pomers, clerc de la bila 
et de la comunia de Bordeu, et d'en Martin de Sent-Julien, bossey de 
l'auantdeita bila et comunia, a pagar et a rrendre al auantdeit en Martin, 
dintz vm. jorns que l'auantdeita fermadura fo feita : vm. libras et x. soutz 
de la moneda corssabla a Bordeu, per radon deu Bian que l'auantdeita 
parropia de Begla et li prodome de l'auantdeita parropia deuen et an 
acostumat a pagar, sa en arreyra, cascun an, a l'auantdeita comunia et 
bila de Bordeu, so es assaber : aqueras vm. libras et x. soutz que deuen 
d'aquest présent an, en que eran quant aquesta présent carta fo feita.